

信用保証実績（令和 8年05月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%
保証債務残高	—	—	—	107,919	1,094,649	94.9%
代位弁済	203	2,265	140.9%	353	3,568	111.1%
回収	—	188	89.3%	—	435	96.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	4	97	64.6%	5	137	82.0%	432	8,080	0.7%	87.3%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	197	4,176	105.9%	350	7,474	115.1%	15,178	207,693	19.0%	93.1%	43	509	153.2%	60	682	138.7%
第二地銀	366	5,873	102.3%	719	11,365	98.3%	27,859	331,351	30.3%	91.8%	47	548	143.6%	85	904	99.8%
信用金庫	1,242	13,745	103.1%	2,449	25,941	106.6%	55,887	480,705	43.9%	98.2%	99	1,068	142.1%	185	1,813	130.0%
信用組合	154	1,367	109.4%	341	3,118	121.3%	8,376	64,590	5.9%	94.5%	13	111	91.1%	22	138	45.1%
その他	5	112	206.2%	5	112	159.3%	187	2,230	0.2%	93.4%	1	30	%	1	30	#DIV/0
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%	107,919	1,094,649	100.0%	94.9%	203	2,265	140.9%	353	3,568	111.1%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	137	2,193	99.7%	259	4,004	96.6%	8,242	101,173	9.2%	93.2%	28	297	112.1%	44	513	107.2%
建設業	622	7,733	105.3%	1,223	14,846	108.3%	26,956	261,027	23.8%	95.3%	49	572	339.8%	79	765	181.0%
卸売業	195	3,019	104.8%	350	5,310	102.2%	9,226	116,734	10.7%	92.8%	25	392	136.4%	45	601	80.0%
小売業	283	3,479	108.2%	566	6,739	112.7%	13,935	131,674	12.0%	93.9%	34	306	82.6%	60	478	95.8%
飲食業	112	902	179.6%	232	1,710	139.0%	9,024	65,485	6.0%	91.5%	16	123	109.8%	34	310	172.6%
運輸倉庫業	91	1,257	93.3%	165	2,301	104.2%	5,137	65,285	6.0%	94.4%	7	70	119.1%	12	107	94.0%
サービス業	379	4,412	93.4%	750	8,113	96.8%	25,036	228,302	20.9%	95.6%	31	411	213.5%	58	644	108.7%
不動産業	115	2,007	116.0%	238	4,061	127.0%	7,454	97,552	8.9%	102.6%	6	47	34.4%	7	57	40.8%
その他	34	366	69.7%	86	1,063	91.8%	2,909	27,417	2.5%	92.0%	7	47	304.7%	14	92	261.4%
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%	107,919	1,094,649	100.0%	94.9%	203	2,265	140.9%	353	3,568	111.1%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	757	10,919	106.5%	1,511	21,259	110.4%	46,894	520,205	47.5%	94.4%	94	1,156	168.8%	181	1,972	125.3%
渡島総合振興局	148	1,734	91.9%	301	3,531	97.6%	8,311	82,553	7.5%	99.1%	15	146	100.7%	29	268	53.9%
桧山振興局	3	9	8.7%	10	86	52.1%	386	3,197	0.3%	88.3%	1	5	10.2%	1	5	10.2%
後志総合振興局	81	916	81.5%	148	1,847	90.3%	4,209	42,945	3.9%	90.4%	20	189	384.3%	30	286	519.7%
空知総合振興局	111	1,322	96.6%	210	2,472	99.9%	5,090	47,018	4.3%	96.5%	8	76	167.8%	16	119	263.4%
上川総合振興局	211	2,412	105.6%	416	4,410	106.7%	10,980	97,792	8.9%	97.4%	16	140	39.7%	24	176	33.8%
留萌振興局	13	209	90.0%	28	401	97.7%	786	6,854	0.6%	88.2%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	20	191	62.7%	51	612	99.6%	1,022	10,070	0.9%	91.4%	1	9	46.3%	3	69	357.8%
オホーツク総合振興局	96	1,577	110.2%	200	2,695	101.9%	5,373	49,766	4.5%	95.5%	4	85	64.4%	6	117	80.0%
胆振総合振興局	128	1,679	98.5%	251	3,081	96.6%	7,008	73,439	6.7%	93.2%	8	81	249.6%	14	94	270.3%
日高振興局	27	294	103.9%	53	624	141.3%	1,098	11,367	1.0%	99.9%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	172	2,038	129.8%	303	3,252	111.0%	8,719	70,790	6.5%	92.9%	18	245	374.9%	24	302	279.6%
釧路総合振興局	153	1,353	106.5%	301	2,650	114.8%	6,158	56,216	5.1%	97.4%	11	64	203.6%	18	90	59.9%
根室振興局	42	598	104.6%	76	957	106.8%	1,599	16,984	1.6%	93.7%	5	57	%	5	57	2,359.3%
道外	6	121	140.7%	10	271	315.1%	286	5,453	0.5%	100.2%	2	12	%	2	12	#DIV/0
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%	107,919	1,094,649	100.0%	94.9%	203	2,265	140.9%	353	3,568	111.1%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	756	10,937	106.2%	1,510	21,351	111.0%	47,014	523,934	47.9%	94.3%	98	1,212	175.1%	187	2,051	130.1%
函館支店	155	1,787	90.1%	316	3,671	97.1%	8,714	86,146	7.9%	98.8%	16	151	77.5%	30	273	49.9%
帯広支店	175	2,092	132.4%	306	3,306	112.5%	8,758	71,084	6.5%	93.0%	16	201	307.4%	22	258	238.7%
北見支店	96	1,577	110.2%	201	2,715	101.9%	5,377	49,686	4.5%	95.5%	4	85	64.4%	6	117	80.0%
小樽支店	82	919	81.2%	149	1,850	90.4%	4,194	42,456	3.9%	90.0%	20	189	384.3%	29	280	508.1%
旭川支店	244	2,813	99.6%	495	5,409	105.3%	12,794	114,866	10.5%	96.3%	17	148	40.8%	27	245	46.0%
釧路支店	195	1,951	105.9%	378	3,636	112.5%	7,775	73,567	6.7%	96.5%	16	121	383.3%	23	146	97.8%
室蘭支店	55	706	108.0%	108	1,241	100.0%	3,136	32,840	3.0%	92.3%	2	64	197.4%	3	65	187.5%
滝川支店	111	1,331	97.0%	209	2,461	99.5%	5,136	47,580	4.3%	96.8%	8	76	167.8%	14	102	225.8%
苫小牧支店	99	1,258	92.9%	197	2,505	102.3%	5,021	52,491	4.8%	95.7%	6	17	%	12	30	175.6%
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%	107,919	1,094,649	100.0%	94.9%	203	2,265	140.9%	353	3,568	111.1%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,605	21,657	104.9%	3,121	40,629	107.4%
設備資金	271	2,625	87.0%	583	5,719	99.6%
運転設備併用	92	1,087	133.7%	165	1,799	110.1%
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	240	3,138	98.4%	454	5,729	105.3%
6ヵ月超1年以内	444	6,903	96.1%	894	13,153	99.7%
1年超3年以内	67	420	105.8%	145	761	115.2%
3年超5年以内	511	4,864	105.3%	985	8,943	104.2%
5年超7年以内	466	5,005	98.8%	948	10,387	103.7%
7年超	240	5,039	125.6%	443	9,175	125.4%
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
A 5百万以下	778	2,673	102.6%	1,576	5,368	100.8%
B 5百万超10百万以下	478	4,196	102.8%	940	8,236	102.2%
C 10百万超30百万以下	583	11,813	100.2%	1,107	22,312	103.1%
D 30百万超50百万以下	92	3,947	116.0%	187	7,982	124.7%
E 50百万超80百万以下	35	2,528	112.0%	57	4,036	124.0%
F 80百万円超	2	213	64.5%	2	213	40.2%
合計	1,968	25,370	103.7%	3,869	48,147	106.5%